26 4ª feira | 31/Ago/2022 - Edição nº 11245

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
Curitiba, 30 de agosto de 2022.

Protocolo nº  17.888.724-6
Edital de Seleção de Projetos referentes ao Programa Estadual de Fomento e
Incentivo ao Esporte – PROESPORTE

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO
ESPORTE PROESPORTE – EDITAL Nº 04

A PARANÁ ESPORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 8.560 de 20 de dezembro de 2017,
INFORMA: Os resultados da segunda etapa, análise técnica e de mérito

CLASSIFICADOS
Código Proponente
51934 Diego Henrique Pascolatti
52050 Thiago Dall Oglio Vianna
51878 Associação Skate Clube E Esportes Radicais De Toledo

51767 Associação Dos Pequenos Produtores E Moradores Do Bairro
Salto Fogueira

51332 Associação Maringaense De Tênis De Mesa
51549 Toledo Futebol Clube
51922 Associação Maringaense De Karatê Shotokan
46843 Município De Ponta Grossa
51965 Municipio De Marechal Candido Rondon
51460 Guapirama Pref Gabinete Do Prefeito
51863 Fundação De Esportes De Campo Mourão
51736 Arnaldo Coelho Do Amaral Filho
51901 Instituto Vita C Run
52080 Nosso Time Associação Esportiva
51338 Federação Paranaense De Voleibol
51471 Instituto Adventure Brasil
52121 Associação Do Novo Basquete Feminino De Cascavel
51593 Tharcys Gustavo Cussolin
51737 Amanda Renata Carvalho Welter
51959 Robson Florentino Xavier
51752 Associação Esportiva Badminton Curitiba

51989 Associação Cultural E Benefi cente Nipo-Brasileira De Curitiba-
Nikkei Curitiba

51504 Associação Atlética De Futebol Americano Maringá Pyros

51897 Associacao Esportiva Francisco Beltrao Red Feet Futebol
Americano

51594 Associação Silva De Taekwondo De Pato Branco
51829 Associacao Esportiva Parana Hp Futebol Americano-Aepahp

51571 Associacao Desportiva Brown Spiders De Futebol Americano
No Brasil

51712 Saúde Esporte Sociedade Esportiva
51839 Federação De Esgrima Do Paraná
52067 Instituto Mais Esporte
51761 Instituto Mais Esporte
51522 Federacao Paranaense E Catarinense De Golfe
52055 Alphaville Graciosa Clube
51624 Alphaville Graciosa Clube
51690 Ronaldo Luiz Scariot
51833 Gilce Cristina Duarte De Oliveira Côrtes
51686 Carminha Celestina De Oliveira
51503 Ronan Nunes Cordeiro
51661 Vinicius Rezende Figueira
51773 Fabrizio Lazzarotto De Andrade
52000 Breno Eduardo Johann
51741 Alexandre Pereira De Camargo
51518 Isabela Antonietto De Abreu
52098 Eric De Oliveira Tobera
51963 Leonardo Arthur Zuff o
51805 Luciana Casarin Coelho
51918 Daniele Da Silva Schiessl
50688 Emanuelle Victoria Sa De Araujo
51797 Maria Eduarda Mauad De Souza
51472 Cristiano Pereira De Brito
52040 Fernanda Silva Fernandes
51771 Jair Inacio Benke Junior
50663 Mirian Rose Garcia Gouvêa
51635 Victória Maria De Camargo E Barbosa
51614 Lucas Deoclecio Bellaver
51998 Daniela Lionço
51489 Regina Aparecida Zanettin Paes

51516 Marilse Alexandre

47368 Associacao De Pais, Mestres E Funcionarios Do Colegio Estadual
Professor Francisco Zardo/Apmf

51595 Centro Integrado Para O Desenvolvimento Do Esporte Amador

51290 Associação Dos Servidores Da Prefeitura Do Município De
Araucária

51395 Associação Campo Mourão Futsal
51753 Clube De Ciclismo So Pedal
51415 Instituto Theóphilo Petrycoski
51777 Instituto Paranaense De Esportes E Cultura
52079 Associação Futsal De Umuarama
51652 Associação De Karate-Do Exata
51776 Associação Dos Paratletas De Cascavel
51726 Associação Patobranquense De Futsal Feminino
51591 Asseamal - Assoc. Educacional E Assistencial Martin Luther
51535 Associação Icaro Marcolin
51322 Associacao Desportiva De Telemaco Borba
51157 Instituto De Ginástica Artística Paranaense
51331 Centro Integrado De Assistência Ao Menor
51555 Associação Regional Oeste Do Paraná
51557 Associação Regional Oeste Do Paraná
51612 Unipa - Uniao Independente De Pais E Atletas
51384 Associação Cascavelense De Handebol
52003 Sociedade Morgenau
51524 Associação Desportiva E Cultural De Cascavel - Adecca
51470 Associação Maestro Esporte Clube
52052 Associação Maringaense De Voleibol
51670 Associação De Handebol De Paranaguá
51498 Associacao Maringaense De Volei De Praia
51601 Rodrigo Bastos Associação De Tiro Esportivo
51320 Associação Cultural E Esportiva De Toledo
51349 Diego Ziemer Pereira
51740 Federação Paranaense De Judô
51497 Federação Desportiva De Surdos Do Paraná
51566 Associacao Paranaense De Equoterapia E Inclusao Equestre
51473 Federacao Paranaense De Boxe Tailandes E Mixed Martial Arts
51622 Confederacao Brasileira De Golf-7
52032 Associação De Skate De Cascavel - Acskt
51350 Fabia Freire Da Silva
51841 Pedro Henrique Pereira Petrich
51552 Marli Ribeiro De Almeida
51621 Cristiane De Lourdes Amorim De Lima
51721 Murilo Luís Nedochetko
51956 Gabriela De Camargo Fischer
51505 Danielle Angela Rodrigues De Oliveira
51804 João Lucas Bezerra
51940 Thiago Tortato
51705 Kauan Tozetto De Cravalho
51962 João Octavio De Camargo Fischer
51861 Daniele Mees Valerio
51912 Alexsander Da Silva Batista
51684 Liria Yuri Nagamine
52068 Gustavo Ramos Marques
52053 Renato Cesar Pompeu
52060 José Guilherme Neves Flenik
51720 Londrina Futsal Feminino
51749 Associação Atlética De Londrina - Aal
51480 Associação Amigos Badminton Toledo
51596 Associação De Voleibol Do Paraná
51992 Associação Futsal De Umuarama
51928 Associacao Esporte Em Acao
52007 Clube Duque De Caxias
51453 Associação Esportiva De Astorga
51569 Associação Icaro Marcolin
51930 Instituto De Atletismo De Campo Mourão
51493 Fantastica - Associacao De Ginastica Ritmica
51872 Centro Integrado Para O Desenvolvimento Do Esporte Amador
51533 Academia Madureira Ltda
51759 Associação Esportiva Barigui Crocodiles De Curitiba
51388 Centro Cultural E Esportivo Footwork
51807 Associação Dos Amigos Do Basquetebol Masculino De Toledo
51904 Associação Desportiva E Recreativa Da Unopar

274ª feira | 31/Ago/2022 - Edição nº 11245

51328 Abf - Associacao Beltraozinho Futsal
51567 Associacao Paranaense De Equoterapia E Inclusao Equestre
51786 Associação Esportiva Do Colégio Estadual Do Paraná
51979 Associação De Judo Ricardo Santos
51852 Associação Toledana De Grd
51321 Associação Cultural E Esportiva De Toledo
51605 Associação De Handebol De Paranaguá
51329 Associação Chopinzinhense De Esporte E Lazer
51814 Associação Esportiva De Astorga
51819 Associacao Esportiva Paraná Hp Futebol Americano-Aepahp
51860 Sociedade Morgenau
47326 Associação De Voleibol De Toledo
51738 Associação Patobranquense De Futsal Feminino

51568 Associacao Desportiva Brown Spiders De Futebol Americano
No Brasil

51538 Associacao Duovizinhense De Volei De Praia
51883 Associação Real Lince De Karate-Do
51545 Associação Escola Paranaense De Handebol

51895 Associacao Esportiva Francisco Beltrao Red Feet Futebol
Americano

50819 Associação Maringaense De Handebol
52014 Associação Esportiva Sfi nge Futsal
46876 Curitiba Silverhawks Futebol Americano
51455 Associacao Gbk Shotokan De Karate
51972 Fantastica - Associacao De Ginastica Ritmica

52027 Associação Desportiva Atletas Do Futuro De Cascavel – Adaf
Cascavel

51846 Associacao Corbelia Bikers De Ciclismo
51980 Instituto Zeca Muggiati
47732 Prefeitura Municipal De Goioerê
46529 Prefeitura Municipal De Goioerê
51528 Fernando Madureira Da Silva
51607 Associação Amigos Badminton Toledo
52123 Associação Ciclística Rolandense
51342 Escola De Ginastica Ritmica Pinhais
51330 Centro Integrado De Assistência Ao Menor
51540 Associacao Duovizinhense De Volei De Praia
51757 Associação Dos Amigos Do Futsal
51681 Associação De Desenvolvimento Desportivo Do Paraná
51970 Toledo Esporte Clube
51857 Associação Esportiva Barigui Crocodiles De Curitiba
51716 Associação Londrinense De Ciclismo
51672 Associação De Pais E Atletas Da Natação De Maringá
51781 Associação Tomazinense De Canoagem
52057 Associação Esportiva E Recreativa De Centenário Do Sul
52096 Associação Esportiva E Recreativa De Centenário Do Sul
51873 Cemic-Centro De Estudos Do Menor E Integracao A Comunidade
51917 Associação De Árbitros Ofi ciais De Carambeí
51867 Associação Do Novo Basquete Feminino De Cascavel
51870 Cascavel Olympians Futebol Americano
51523 Associação Assistencial Educacional Peniel
51730 Prefeitura Municipal De Telêmaco Borba
51729 Município De Siqueira Campos
51377 Município De Pontal Do Paraná
52031 Prefeitura Do Município De Mercedes
51742 Prefeitura Do Município De Mercedes
51891 Município De Pontal Do Paraná
51973 Fundação Municipal De Esporte E Cultura De Cascavel
51363 Clodoaldo De Lima Zafatoski
51881 Igor Mateus Eugenio Da Silva
51820 Prefeitura Municipal De Piraquara
51426 Cleversson Morgan Garicoix
51853 Associação Atlética Rugby Maringá
52133 Associação Do Novo Basquete Feminino De Cascavel
51876 Ssociação Chateaubriandense De Handebol
51910 Municipio De Marechal Candido Rondon

Obs:

No prazo de até 03 (três) dias úteis, contados da divulgação/
publicação ofi cial do resultado da Análise Técnica e de Mérito,
que deve ser interposto na própria plataforma digital utilizada pelo
PROESPORTE, onde constam os pareceres técnicos que resultaram
na pontuação/resultado obtido em cada projeto.

Info: www.esporte.pr.gov.br
94334/2022

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 23 de agosto de 2022.
PROTOCOLO N.º 19.364.581-0
INEXIGIBILIDADE 26050/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022
EMPENHO 22007732
O.S. N.º 1295/2022

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
hospedagem para os Jogos Escolares Bom de Bola
Fase Regional, no período de 24 a 27 de agosto, no
Município de Tomazina.

FORNECEDOR RIBEIRO E FELIPE VIAGENS E TURISMO LTDA
– CNPJ n.º 39.433.694/0001-96.

VALOR R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

24 a 27 de agosto de 2022.

94323/2022

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 23 de agosto de 2022.
PROTOCOLO N.º 19.364.458-9
INEXIGIBILIDADE 26054/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022
EMPENHO 22007733
O.S. N.º 1296/2022

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
hospedagem para os Jogos Escolares Bom de Bola
Fase Regional, no período de 24 a 27 de agosto, no
Município de Verê.

FORNECEDOR RIBEIRO E FELIPE VIAGENS E TURISMO LTDA –
CNPJ n.º 39.433.694/0001-96.

VALOR R$ 6.496,00 (seis mil quatrocentos e noventa e seis
reais).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

24 a 27 de agosto de 2022.

94325/2022

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 23 de agosto de 2022.
PROTOCOLO N.º 19.364.319-1
INEXIGIBILIDADE 26127/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022
EMPENHO 22007773
O.S. N.º 1306/2022

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
hospedagem para os Jogos Escolares Bom de Bola
Fase Regional, no período de 24 a 27 de agosto, no
Município de Rio Negro.

FORNECEDOR RIBEIRO E FELIPE VIAGENS E TURISMO LTDA
– CNPJ n.º 39.433.694/0001-96.

VALOR R$ 5.952,00 (cinco mil novecentos e cinquenta e dois
reais).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

24 a 27 de agosto de 2022.

94328/2022

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 24 de agosto de 2022.
PROTOCOLO N.º 19.364.612-3
INEXIGIBILIDADE 26683/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022
EMPENHO 22007806
O.S. N.º 1323/2022

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
hospedagem para os Jogos Escolares Bom de Bola
Fase Regional, no período de 24 a 27 de agosto, no
Município de Santo Inácio.

FORNECEDOR HOTEL J S - EIRELI – CNPJ n.º 05.238.351/0001-59.
VALOR R$ 5.332,00 (cinco mil trezentos e trinta e dois reais).
PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

24 a 27 de agosto de 2022.

94315/2022